Bekanntgabe der NRM Netzdienste Rhein-Main GmbH (NRM)



Anpassung der Ergänzenden Bedingungen der NRM zu der Niederdruckanschlussverordnung (NDAV). Netzbereich 1 "Frankfurt Main und Umland"

Mit Wirkung zum 30.04.2019 erfolgt eine Anpassung der Ergänzenden Bedingungen zu der Niederdruckanschlussverordnung (NDAV).

Folgende Regelung wird Teil der Ergänzenden Bedingungen der NRM zu dieser Vorschrift:

II. / Tabelle

- Zuschläge zur pauschalen Netzeinbindung Leitungsverlegung im privaten Bereich ab 15,0 m bis max. 20,0 m, inkl. Material pro Meter Mehrlängen werden auf Anfrage geprüft und gesondert kalkuliert.
- 7. Baukostenzuschuss ab einer Anschlussleistung von 25 kW 15,00 EUR/kW netto (ohne MwSt.) bzw. 17,85 EUR/kW brutto (inkl. 19% MwSt.)

Für Anschlussleistungen bis einschließlich 25 kW wird kein Baukostenzuschuss erhoben.

Die Ergänzenden Bedingungen erhalten Sie unter unserer ServiceLine: 0800 11 444 88 (kostenfrei aus dem deutschen Festnetz), Mobilfunknutzer: 069 800 88 0000 (Ortsnetz Frankfurt am Main) oder im Internet: www.nrm-netzdienste.de (unter dem Menüpunkt "Netzanschluss").

NRM ist ein Tochterunternehmen der Mainova AG und betreibt die im Eigentum der Mainova AG und der Energieversorgung Main-Spessart GmbH stehenden Elektrizitäts- und Gasverteilnetze im Sinne des § 3 Ziff. 3 u. 7 EnWG.

NRM Netzdienste Rhein-Main GmbH

Solmsstraße 38 · 60486 Frankfurt am Main · Telefon: 069 213-05



